deruntur scilicet p peccato originali nō p actuali t pena dāni puniū q̄ est ppetua: nec p sūt dānatis q̄ sūt e ḡa decesserūt nec erāt mēbra xp̄i q̄ntū ad fidē q̄ p dilectionē operatur. Ideo nō vniūificantur. Ex premissis etiam sequitur q̄ h̄i qui p̄dicant populo publice de cathedris q̄ de qualibet missa vna aia de purgatorio liberat t vnuis peccator cōuertit nō habent in hoc verū fundamēntū pbatōis nec hoc p̄bare p̄nit nec ab aliquo autentico doctore illud audiuerūt nec legerūt illud p̄bāte nisi eēt alicui reuelatū q̄ deo. Etsi sic p̄bēt reuelatiōe z t credimus eis. Illa enī sunt occulta dei iuditia ab oculis nr̄is absconsa. Et si dicerent populus p̄ hoc incitaſ ad offerendū t andiendū diuina t ad frequentādas missas posset talibus nō incongrue r̄nderi. Illud in job deus mendatio nr̄o nō indiget ad aias saluandas ipso dicēte predicate euāgelij veritatē ſ potius coraz populo ſic est dicendū pie credendū est q̄ multa vtilitas cōferequitur ex missarū celebratiōibus tam viuis quā defunctis propter christi passionē q̄ rememorāt in h̄arū missarū celebratiōe P̄tē ei fieri q̄ multe aie liberant aliquid paucē aliquid ille: t q̄s p̄t hoc diffinire. Ideo de relaxatiōe penarum dicit heinricus de gandaio q̄ tales pene tripliciter relaxant. Primo p̄ cōtritio nē in cōfessione vigore clauiū opantiū vtute passiōis xp̄i t hoc appellat forū xp̄i Scđo relaxat pena expeitētia iniūcta a sacerdote t hoc appl̄lat forū hois. Tertio p̄ penā i purgatorio t hoc vocat forū dei. In p̄mo foro mltū dimittit p̄ priā penā in scđo minus dimittit p̄ maiore penā in tertio minūmū dimittit p̄ maximā penā t p̄ istius pene relaxatiōe subuenit per suffragia viuentiū ipsiis defunctis: f̄ ex quo efficacia sacramēti est infinita cur nō oes aie p̄ vnuā missam p̄ defunctis de purgatorio libera tur ad hoc r̄ndent doctores super q̄rto q̄ hoc sacramētū non semp agit fm̄ totam potentia suā f̄ fm̄ ordinē sapientie t iuste quātū ad capacitatē suscipientiū q̄ agens est voluntariū nō na

turale sicut in ceteris agētibus voluntarijs sūti magis et minus
Ex p̄missis etiā patet q̄ in ecclia militante vñus p̄ alio potest
satissacere p̄ peccato in q̄ntū satissactio ē solutio p̄cij p̄ reatu
peccato debito q̄ hoc etiā in rebus hūanis locū habet ut alter
p̄ altero soluat et debitor liberat s̄ requiriāt aliq̄ ad hoc: primo
ut alter suū potēs ad solvēdū vel nō comode possit satissace
re penitētiā iūiūctā p̄solvēdo. Sed o requiriāt q̄ ille in se recipi
ens penitētiā potēs sit eā explere. Tertio q̄ vterq; istorū sit in
charitate. q̄rto q̄ hoc fiat autoritate sacerdotis qui cōscīētiaz
vtriusq; nō ignorat. Hec thomas de argētina in scripto q̄rti
di. xx. Iō cautissime agerēt hoies q̄ in infirmitatib; suis alios
peterēt ut penitētiā p̄ ipis assumerēt aut iūiūctā aut nō iūiū
ctā: s̄ nō ē simile de cōtritiōe et cōfessiōe sicut de satissactiōe li
cet iste tres sūt p̄tes penitētiā q̄ nullus p̄ alio potest cōteri aut
cōfiteri. Quāus ratio ē q̄rū cōtritiōe iūstificat imp̄us. Et aug
dicit: Qui creauit te sine te no iūstificabit te sine te et cōtritiō et
cōfessio ordināt ad interiorē aie emūdationē et respicūt p̄priā
p̄sonā et grē infusionē quā nullus potest alteri mereri licet impe
trari ab aliquo a deo potest. Itē q̄ opus penitētie p̄ aliū factū
p̄ alio p̄supponit et prequirit aliū iam eē in grā ymo q̄ ambo
sunt in grā et caritate igit̄ nō est sile: etiā si nō esset cōfessus tunc
nescirei q̄lititas satissactiōis et p̄ p̄nis nullus posset p̄ eo satissa
cere. Sed utrū aie in purgatorio cognoscūt suffragia p̄ eis fa
cta. Ad hoc videt r̄ndendū q̄ licet aie in celo cognoscāt p̄ces
vñētiū ad honorē ipoz̄ factas ex speculo trinitatis cognitiōe
duia nō tñ est credendū q̄ sili mō aie in purgatorio q̄ nō dñz
sūt beate et adhuc sunt alienē ab illa cognitiōe saltez intuitiū
licet forte cognoscere p̄nt diminutionē penarū eis factā et exil
lo eliciūt suffragia p̄ eis facta hoc dico ex cōmūi lege. Secus
aut̄ ē p̄ revelationē angelorū eas cōsolantū ut p̄ie credit quia
sūt eoz cōciues p̄p̄ie futuri s̄ an pena eaz diminuit quo ad in

cēnonē ut sp remissi⁹ puiāt q̄nto diut⁹ fuerit i penīs an sp eq̄lit̄
it̄. fa sit pēa lic⁹ tps abremet si audīo diffinire l⁹, pp̄t acerbitatē
penarū a quib⁹ absorbēt hoc nō valeat cōsiderare s̄ an indul-
gentie date p̄st aīabus pdesse in purgatorio. Ad hoc videtur
rūndendū ex quo indulgentie sunt stipēdia militātis ecclie ⁊ ad
earū pticipationē requiriū iuris dictō ⁊ forū eccliaſticū ac opus
p̄ quo dant̄ et solis vere penitētibus cōtritis ⁊ confessis dant̄
vt̄ in forma indulgētiarū cōmuñter cōsueta q̄ oīa, nō hñt locū
de aīabus in purgatorio exītibus. Videt̄ i ḡt q̄ nec indulgētie
saltē directe ⁊ immediate valēt eis lic⁹ opus illud, pp̄ter qđ da-
tur indulgētie p̄ modū suffragij ab eo qui hoc opus facit possit
transferri p̄ intētionē faciētis in satiſfactionē aīe in purgatorio
qđ opus etiā sine indulgētia p̄t esse satiſfacto rūn, p̄ aliqua aīa
in purgatorio sicut ieūniū elemosina p̄egrinatiōes ⁊ tunc non
videt̄ pdesse q̄i faciēti, p̄ penitētia sua ex quo cū uno ope per
modū p̄cīj taxati nō potest redimere duos debitores vt̄ dictu⁹
est i ḡt talis explēs hoc opus, p̄ alio iam nō meret̄ istas indul-
gentias q̄ sunt relaxatiōes penitētiarū iniūctarū licet nō diffi-
dendū est q̄ explēti opus multū valet ex xtute charitatis q̄i
tū ad premiū eēnci ale qđ in infinitū ercedit p̄mū accītale q̄le
est relaxatio penarū in purgatorio. Nō semp ille ex caritate ex-
plens opus, p̄ alio semp plus meret̄ sibi ip̄i quā alteri, p̄ quo fa-
cit s̄ in alio genere merēdi ut̄ dictu⁹ ē. Potest tū indulgētia cō-
cessa pdesse alicui vivēti ne intret penas purgatorij quas pas-
surus esset si sine indulgētia moreret: ⁊ p accītis valent indulgē-
tie cōtra penas purgatorij nō quas habet s̄ quas habiturus es-
set ut̄ si quis in āno iubileō visitaret romā aut crucē assumeret
ubi eēt plenaria remissio oīm p̄cōrū ille expleto ope ccteris pa-
ribus p̄seq̄ ref̄ relaxationē oīm penarū eēt in purgatorio ut̄ cre-
dimus ex quo nil desert secū dignū penis purgatorij. Et iste ui-
uens fuit tunc de foro ecclie militātis quales nō sunt mortui.

Ideo dīc xpūs aplis. Olathei. xviii. Quocūq; ligaueritis su
per terrā ligata erūt et in celis s; vos ligatis sup terram vbi ter
minat v̄ra iurisdictio quā ego sic approbo ut p me ligata sint i
celis et sic simpliciter d̄ solutiōe licet aliud sit forū ibi et hic. Sōleē
pene varians s̄m mutationē fori. Premissa locū h̄nt et p ma
xima sui pre cōcernūt aias sepatas a corpibus. Nūc etiā reuer
tat stilus ad aias adhuc vnitas corpibus quō nob̄ viuis abu
landū sit ne illas acerbissimas tā īfernī quā purgatoriū penas
incidamus felix enī quē faciūt alieā pericula cautum.